



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

DA PROPONENTE:

Razão Social: HOME CAROL DECOR LTD	
CNPJ: 43.383.479/0001-03	
Endereço: R ANTENOR VALENTIM DA SILVA , 480	Bairro: JD. CIDADE DE FLORIANÓPOLIS
Cidade: SÃO JOSÉ	Estado: SC
CEP: 88.111-340	BANCO: 341 (ITAÚ) - AG: 1570 C/C: 99825-0
Telefone: (48) 3375-4286	
E-mail: carolcortinas.andersonlima@gmail.com	

2 – DO OBJETO:

Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais em tecido resinado com as seguintes características:

- lâminas de 90 mm, na cor Cairo (conforme a tonalidade adotada pelas outras unidades do Tribunal);
 - trilhos superiores em alumínio extrudado;
 - corrente de comando para girar 180º em PVC;
 - cordão de comando, em poliéster, na cor creme ou bege;
 - corrente de base, em PVC;
 - cabide e pingente em PVC;
 - balastro de 90 mm apropriado para instalação de corrente PVC; pêndulo em PVC na cor branca
- ..

ITEM	QTD	MEDIDA	Descrição do Objeto	Marca	Preço Unit.	Preço Total R\$
			LOTE 01			
1	33	M²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	2.933,70

Home Carol Decor

CNPJ : 43.383.479/0001-03

Rua Antenor Valentim da Silva, 480 – Jardim Cidade de Florianópolis – São José/SC. CEP: 88101-340
(48) 3375-4297



2	3	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	266,70
3	64	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	5.689,60
4	8	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	711,20
5	12	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	1.066,80
6	10	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	889,00
7	4	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	355,60
			LOTE 02			
8	67		Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	5.896,00
9	11		Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	968,00
			LOTE 03			
10	3	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	266,70
11	5	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	444,50
12	4	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	355,60
13	2	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	177,80
14	8	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,90	711,20
			LOTE 04			
15	15	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	1.320,00
16	19	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	1.672,00
17	5	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	440,00
18	4	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	352,00

Home Carol Decor

CNPJ : 43.383.479/0001-03

Rua Antenor Valentim da Silva, 480 – Jardim Cidade de Florianópolis – São José/SC. CEP: 88101-340

(48) 3375-4297



19	4	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	352,00
20	20	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	1.760,00
21	10	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	880,00
			LOTE 05			
22	11	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	968,00
23	19	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	1.672,00
24	2	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	176,00
25	10	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	880,00
26	10	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	880,00
27	6	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	88,00	528,00
			LOTE 06			
28	6	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	94,90	569,40
29	9	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	94,90	854,10
30	9	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	94,00	846,00
31	12	M ²	Fornecimento e instalação de PERSIANAS verticais	YPÊ	94,00	1.128,00
			VALOR TOTAL			36.009,90

TOTAL R\$ 36.0009,90 – TRINTA E SEIS MIL E NOVE RAIS E NOVENTA CENTAVOS.

01 – O prazo de validade desta proposta é de 60 dias (Sessenta dias), a contar da data determinada para abertura da licitação.

DECLARAÇÕES

Home Carol Decor

CNPJ : 43.383.479/0001-03

Rua Antenor Valentim da Silva, 480 – Jardim Cidade de Florianópolis – São José/SC. CEP: 88101-340

(48) 3375-4297



01 – A empresa concorda com os prazos totais, parciais e macros estabelecidos para entrega do objeto licitado, em dias úteis.

02 – A empresa declara expressamente que aceita as condições do Pregão em referência e que se sujeita às condições fixadas pelo Edital.

03 – A empresa declara que nos valores ofertados já estão inclusos os materiais necessários para a prestação dos serviços, impostos e taxas incidentes em quaisquer dos serviços e materiais utilizados, transporte, seguro, carga e descarga, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer outros custos diretos e indiretos que incidirem na execução do objeto.

04 – A empresa declara expressamente a responsabilidade civil por quaisquer danos, causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, sem que lhe caiba em qualquer caso, direito regressivo em relação ao órgão.

05 – A empresa declara de que cumpre e aceita os termos do edital quanto a condições de pagamento, prazo de entrega, entre outros;

06 – Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta

07 - Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal

08 - Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

- Declaramos que na proposta estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transportes, encargos, tributos de qualquer natureza, despesas diretas ou indiretas relacionadas com o objeto da presente licitação.



- Declaramos que não possuímos empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros ou juízes vinculados ao Tribunal de Justiça do Estado do Acre, para fins do disposto na Resolução nº 9, de 6 de dezembro de 2005, do Conselho Nacional de Justiça.

-DECLARA, sob as penas da Lei, que em cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações, não possuímos condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos.

- Declaramos que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos órgãos competentes como estabelece o art. 6º e seus incisos, da Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG). Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha empresa exerça uma das atividades constantes no Anexo II da Instrução Normativa nº 31, de 03 de dezembro de 2009, do IBAMA.

SÃO JOSÉ, 31 DE OUTUBRO DE 2023.



Representante Legal
Luiz Henrique Muller
CPF: 092.565.779-41
HOME CAROL DECOR LTDA.
CNPJ:43.383.479/0001-03

Home Carol Decor
CNPJ : 43.383.479/0001-03
Rua Antenor Valentim da Silva, 480 – Jardim Cidade de Florianópolis – São José/SC. CEP: 88101-340
(48) 3375-4297